
1 
 

Z Á P I S 
z 23. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 24. ledna 2013 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

57 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PSP ČR) 
                                       24 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

     ředitel MHMP 
  2 zástupci ředitele MHMP 

                                        24 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
16 ředitelů organizací 

               2 poslanci PS PČR (současně i členové ZHMP) 
               2 senátoři HMP 

                                             20 zástupců tisku 
                                                   13 hostů 
 
CELKEM přítomných:  161 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Mgr. Roman Vaculka 

doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc. 

Pavel Hurda 

Mgr. Marta Semelová –  
na dopolední část jednání 
Daniel Hodek –  
pozdní příchod – cca do 9.45 hodin 
MUDr. Boris Šťastný  

David Zelený 

Andrea Vlásenková 

 
 
        23. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,21 hodin.  
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 
        Dále předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 
pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, 
že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
 

         Ověřením zápisu byli pověřeni Petr Hána a JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA. 
 

http://www.praha.eu/�


2 
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: Ing. Marie Kousalíková 
členové:   Mgr. Jan Kalousek 
                Bc. František Adámek 
                Jan Slezák 
                Dr.-Ing. Milan Urban 
                Ing. Jan Vašíček 
                Petr Šimůnek  

 
tajemnice výboru:  JUDr. Blanka Žáčková,  
                              vedoucí oddělení odboru legislativního a právního MHMP  
 
PRO:  45     PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

     
            Předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že před tím, než bude přikročeno ke schvalování 
programu tohoto jednání, by přítomné chtěl informovat o skutečnosti, že dne 15. ledna tohoto roku  
obdržel pan mjr. Ing.  Bc. Eduard Šuster od Ministerstva vnitra České republiky osvědčení o splnění 
stanovených odborných předpokladů podle zákona 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů a stal se strážníkem. Tento den tedy nabylo účinnosti i schválené usnesení 
Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 21/1 ze dne 29. listopadu 2012, resp. jeho bod I. a 
jmenovaný se fakticky stal ředitelem Městské policie hlavního města Prahy. 
Předsedající primátor hl. m. Prahy sdělil, že touto přednesenou informací splnil úkol, který mu byl 
uložen Zastupitelstvem HMP v uvedeném usnesení pod bodem III. 
 
 

K návrhu programu: 
 

                Předsedající primátor hl. m. Prahy přítomné informoval, že Rada HMP na svém jednání v 
úterý dne 15. 1. 2013 stanovila „Návrh programu jednání 23. zasedání Zastupitelstva                 
hl. m. Prahy“, který tvoří součást svolání tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy a který členové 
ZHMP obdrželi společně s materiály do svých schránek.  
Dále uvedl, že návrh programu platí tak, jak byl v původní verzi rozdán, čímž zároveň zdůraznil, že 
se Rada HMP snažila si vzít ponaučení z doporučení, která na předchozích zasedáních ZHMP 
zaznívala stále častěji, a tak členové Rady HMP eliminovali alespoň pro tentokrát materiály, se 
kterými se museli členové ZHMP potýkat ve zkráceném časovém režimu. 
 
Byl rozdán navíc tisk Z – 1498 „K návrhu na vydání celoměstsky významných změn I+II ÚP SÚ 
hl. m. Prahy (Z 1438/00)“ 
- předkladatel člen ZHMP Bc. Adámek 

 
 
 

 
 



3 
 

Do bloku „K  I N F O R M A C I“  byly doplněny a  rozdány tisky: 
  

Tisk – Z 1496  - Informace o vývoji  akcionářské  struktury společnosti Pražské služby 
- radní  Lohynský  

doplnění tisku  Z – 1442   -   bod  17 návrhu programu 
 

Tisk  Z – 1466 – Informace o činnosti kontrolního výboru ZHMP za rok 2012 
- předseda kontrolního výboru ZHMP 

  
Tisk  Z – 1494 – Informace o stavu došlých a vyřízených podání adresovaných  Zastupitelstvu  HMP  
                          ke dni 22. ledna 2013 

- předseda kontrolního výboru ZHMP 
-  

Tisk  Z – 1490 – Informace o předávání dokončených investičních akcí mezi  
                          investorem a následným  správcem (tabulka – stavby připravované k předání na  

SVM MHMP) 
- předseda kontrolního výboru ZHMP 

                           
Tisk  Z – 1484 – Informace o činnosti Výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a  
   legislativu ZHMP za 2. pololetí 2012 

- předseda výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a  
legislativu ZHMP 

 
  
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Adámek, I.náměstek primátora Hudeček, předseda výboru pro bezpečnost, transparentní správu a 
legislativu ZHMP Hána, předseda výboru pro hospodářskou politiku ZHMP Vašíček. 
 
 
Hlasování k programu jednání: 
 
Návrh člena ZHMP Adámka – zařadit tisk Z – 1498 „K návrhu na vydání celoměstsky významných 
změn I+II ÚP SÚ hl. m. Prahy (Z 1438/00)“ jako bod poř. č. 2 do programu jednání 
PRO:  36 PROTI:  9  ZDR.  10  

Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém návrhu programu jednání:  
PRO:  55 PROTI:  0  ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

S programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Řízení schůze převzal I.náměstek primátora Hudeček. 
    1.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu úpravy v rámci schváleného rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2013 
  TISK:        Z – 1440 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
předseda klubu TOP 09 Vávra a předseda klubu ODS Pecha – požádali o přestávku na 15 minut 
 
Přestávka 9,49 – 10,09 hodin 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I.náměstek primátora Hudeček a opět převzal 
řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
    2.    
            

člen ZHMP Bc. Adámek 

k návrhu na vydání celoměstsky významných změn I+II ÚP SÚ hl. m. Prahy (Z 1438/00) 
 
+ dodatky  
(usnesení ZHMP č. 21/13 ze dne 29. 11. 2012, upravený text návrhu usnesení) 
  TISK:        Z – 1498 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37           PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  15      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/2 
Materiál uvedl člen ZHMP Adámek. V rámci svého úvodního slova přednesl upravený návrh textu 
usnesení.  
 
K předloženému tisku vystoupila ředitelka OUP MHMP Ing. Cvetlerová a poté vystoupil zástupce 
odboru LEG MHMP JUDr. Lorenc. 
 
V diskusi vystoupila radní Chudomelová, na její vystoupení reagovala ředitelka OUP MHMP              
Ing. Cvetlerová, dále v diskusi vystoupil předseda výboru pro životní prostředí ZHMP Urban, radní 
Udženija, primátor hl. m. Prahy. 
 
Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Adámek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
 

 



5 
 

Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení a k příloze č. 1: 
 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy   
I.revokuje usnesení ZHMP č. 21/13 ze dne 29.11.2012 tak, že v bodě II. mění bod 3. na : "návrh 
celoměstsky významných změn I+II ÚP SÚ hl.m. Prahy vedenou pod číslem Z 1438/00 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení" 
 
V příloze č. 1 v části „Vyjádření pořizovatele“ bylo oproti schválenému usnesení ZHMP č. 21/13 ze dne 
29. 11. 2012 navrženo vypuštění následujícího textu ve znění:  
„Na základě výsledku veřejného projednání vyplynula nutnost podstatné úpravy návrhu změny, z tohoto 
důvodu je nutno návrh změny upravit a veřejně projednat v souladu s § 53 odst. 2. stavebního zákona“ 
 
S textem usnesení včetně přílohy č. 1 byl vysloven souhlas.  
 
    3.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn I ÚP SÚ hl.m. Prahy (Z 2531/00) 
  TISK:        Z – 940 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  17      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/3 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. Přítomné informoval, že oproti původně navrženému 
textu usnesení v tisku byl rozdán nový návrh textu usnesení, kde bod „I. schvaluje 1. návrh zadání 
celoměstsky významných změn ……….“ zůstal nezměněn a do původního textu usnesení byl nově 
zapracován text ve znění: „ 2. že zpracování návrhu změny bude vycházet z v současnosti 
dokončované podkladové studie, která bude dopracována v souladu s požadavky zpracovatele a bude 
splňovat požadavky dotčených orgánů a organizací. Dopracování studie bude konzultováno s dotčenou 
MČ Praha 7“ 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP a výboru pro informatiku, evropské fondy ZHMP 
Pecha, Poche, Blažek. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňující návrh předsedy výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a 
zahraniční vztahy ZHMP a výboru pro informatiku, evropské fondy ZHMP Pechy – v nově předloženém 
textu usnesení v bodě „I. schvaluje 2. že zpracování návrhu změny bude vycházet………..“ nahradit 
v poslední větě „Dopracování studie…..“ slovo „konzultováno“ novým slovem „projednáno“. 
 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
 
 
 



6 
 

 
    4.    
            

náměstek primátora Nosek 

k návrhu na prodej 16.068 kusů akcií společnosti České aerolinie a.s. společnosti Český 
 Aeroholding, a.s. 
  TISK:        Z – 1281 A 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                               PRO:  35           PROTI:  14         ZDRŽEL SE:  2     
   OPAKOVANÉ HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:       PRO:  33           PROTI:  15         ZDRŽEL SE:  1     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/4 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Březina, Ledl, I. náměstek primátora Hudeček, Hulinský. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
člen ZHMP Březina – technická – I. náměstek primátora Hudeček členem dozorčí rady společnosti 
Český Aeroholding, a. s. – Zastupitelstvo HMP nebylo na tuto skutečnost upozorněno před hlasováním 
– reagovala zástupkyně odboru LEG MHMP 
 
člen ZHMP Weinert – technická – ve výsledku hlasování se objevilo chybně „pro“ – správně mělo být 
„proti“ (člen ZHMP Hulinský – technická – připomněl přednesený požadavek člena ZHMP Weinerta, 
reagoval primátor HMP) 
 
I. náměstek primátora Hudeček – technická – sdělil, že je členem dozorčí rady společnosti Český 
Aeroholding, a. s., s faktickou poznámkou reagoval člen ZHMP Březina 
 
    5.    
            

náměstek primátora Kabický 

k úplatnému převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených v 
rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
  TISK:        Z – 1167 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/5 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29. 1. 2013. 
 
 
 
 



7 
 

 
    6.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola umělecká a řemeslná, se 
sídlem 150 05 Praha 5, Nový Zlíchov 1/1063 
  TISK:        Z – 1457 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/6 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    7.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na přidělení finančních prostředků Českému atletickému svazu na organizační zajištění       
33. mistrovství Evropy v atletice v hale 2015 
  TISK:        Z – 1441 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  1     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/7 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Březina, Blažek. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Chudomelová, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Březiny – přerušení projednávání bodu do doby rozdání smlouvy 
Organiser Agreement mezi hl. m. Prahou, Českým atletickým svazem a European Athletics  
členům ZHMP 
člen ZHMP Březina – technická – sdělil, že je členem Českého atletického svazu – střet zájmů 
Pro: 13  Proti: 2  Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
    8.    
            

radní Manhart 

k návrhu na udělení ceny hlavního města Prahy Jiřímu Stivínovi 
 
  TISK:        Z – 1385 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/8 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9.    
            

radní Novotný 

k návrhu na vstup hlavního města Prahy do sdružení "České dědictví UNESCO" 
  TISK:        Z – 1116 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/9 
Materiál uvedl radní Novotný. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 29. 1. 2013. 
 
    10.    
            

radní Novotný 

k návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2013 
  TISK:        Z – 1461 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38           PROTI:  5         ZDRŽEL SE:  11      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/10 
Materiál uvedl radní Novotný. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kaucký, Blažek, Liška. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Novotný, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
člen ZHMP Kaucký – faktická – reagoval na závěrečné slovo radního Novotného 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



9 
 

 
Ve 12,30 hodin bylo zahájeno projednávání bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“. 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod  „Dotazy, připomínky a 
podněty členů ZHMP“. 
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po ukončení bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ byla vyhlášena předsedajícím  
primátorem hl. m. Prahy přestávka. 
 
 
Přestávka 14,00 – 14,35 hodin. 
 
 
Po ukončení přestávky předsedající primátor hl. m. Prahy zahájil pokračování jednání, a to 
projednáváním bodu poř. č. 11/1., tisku Z – 1206. 
  11/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 2324/1, k.ú. Hostivař z vlastnictví hl. m. Prahy do 
vlastnictví Ing. Mileny a Ing. Zdeňka Edlmanových 
  TISK:        Z – 1206 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                              PRO:  31           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7      
   OPAKOVANÉ HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:      PRO:  34           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  10     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/11 
Materiály pod poř. č. 11/1. - 11/3. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
  11/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1088 o výměře 119 m2 k.ú. Žižkov z vlastnictví               
hl. m. Prahy do podílového spoluvlastnictví Ing. Evy Anděrové a Emila Pospíšila 
  TISK:        Z – 832 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/12 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 667/4, k.ú. Dejvice z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví 
společnosti Pavel Smutný, s.r.o., IČO 256 38 581 
  TISK:        Z – 1216 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/13 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod rodinného domu č.p. 674, ul. Davídkova 41a, Praha 8 včetně funkčně 
příslušných pozemků parc. Č. 1298 a parc. Č. 1299 v k.ú. Libeň 
  TISK:        Z – 1455 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  19           PROTI:  9         ZDRŽEL SE:  13       
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Petrus. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Udženija, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
 



11 
 

 
  12/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí id. ¾ pozemku parc. Č. 2262/2 o výměře 743m2 v k.ú. Lipence 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1340 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/14 
 
Materiály pod poř. č. 12/1. - 12/3. uvedla radní Udženija. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29. 1. 2013. 
 
  12/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 3240/6 o výměře 118 m2 v k.ú. Michle z vlastnictví 
spol. Pankrác, a.s., Praha 4, Budějovická 64/5, 140 00, IČO: 60193077 a pozemku parc.č. 582/19 o 
výměře 17 m2 v k.ú. Michle z vlastnictví spol. Vivus Pankrác, s.r.o., Praha 4, Budějovická 64/5, 140 00, 
IČO: 28536142 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1265 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/15 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  12/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí splaškové kanalizační stoky DN 300 v délce 68,71m  se 2 revizními 
šachtami na části pozemku parc.č. 1592/1 v k.ú. Řeporyje z vlastnictví investora pana Ing. Jiřího 
Tománka do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1280 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/16 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



12 
 

 
  13/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na směnu části pozemku parc.č. 1655/1 o výměře 169 m2 v k.ú. Hostivař ve vlastnictví Ing. 
Pavla Bursy, za část pozemku parc. Č. 1568/77 o výměře 27 m2 a část pozemku parc. Č. 1655/3 o 
výměře 142 m2 v k.ú. Hostivař ve vlastnictví  hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1075 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/17 
 
Materiály pod poř. č. 13/1. a 13/2. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  13/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu směny části pozemku parc.č. 2325/12 o výměře 21 m2 v k.ú. Chodov ve vlastnictví 
společnosti JK.RENT, s.r.o. za část pozemku parc.č. 3104/1 o výměře 12 m2 v k.ú. Chodov ve 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1083 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/18 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   14.    
            

radní Udženija 

k návrhu na majetkoprávní vypořádání spoluvlastnických podílů pozemků parc.č. 880/13 o výměře    
446 m2 a parc.č. 1024/8 o výměře 1312 m2 v k.ú. Hostavice ve spoluvlastnictví paní Jiřiny Chejnové a  
hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1322 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/19 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



13 
 

 
   15.    
            

radní Udženija 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 5/31 ze dne 31.3.2011 k návrhu na úplatný převod části 
pozemku parc.č. 284 v k.ú. Krč o výměře 101 m2 z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Emilie a  
Karla Stejskalových 
  TISK:        Z – 1307 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/20 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   16.    
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
MČ Praha Újezd  – (pozemky v k.ú Újezd)  
MČ Praha 11  –  (pozemky v k.ú. Chodov a Háje) 
  TISK:        Z – 1449 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/21 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
   17.    
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy  
MČ Praha 3 – (komunikační stavba v k.ú. Žižkov)  
MČ Praha 13 – (pozemky v k.ú. Jinonice, Řeporyje, Stodůlky a Třebonice) 
  TISK:        Z – 1450 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/22 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    18.    
            

radní Lohynský 

k záměru hl.m. Prahy nabýt akciový podíl ve společnosti Pražské služby, a.s. 
+ 
 Informace o vývoji akcionářské struktury společnosti Pražské služby, a.s. - k tisku č. Z-1442 - k záměru 
hl.m. Prahy nabýt akciový podíl ve společnosti Pražské služby, a.s. 
 
  TISK:        Z – 1442 
                  +  Z – 1496 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  17      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/23 
Materiál uvedl radní Lohynský. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Poche. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Lohynský, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
člen ZHMP Ledl – procedurální – k obsahu hlasování u předložených dvou tisků 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
 
 
 
 



15 
 

 
   19.    
            

radní Lohynský 

k poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha 12, MČ Praha 16, MČ Praha 20 na provozování 
sběrného dvora 
  TISK:        Z – 1419 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/24 
Materiál uvedl radní Lohynský. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29. 1. 2013. 
 
   20.    
            

radní Lohynský 

k zajištění systému nakládání se směsným a tříděným komunálním odpadem na území hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1452 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34          PROTI:  13         ZDRŽEL SE:  3      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/25 
Materiál uvedl radní Lohynský. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Poche, Štěpán, předseda výboru pro hospodářskou politiku 
ZHMP Vašíček, předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Lohynský, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
    21. 
            

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
Úvodem vystoupila Markéta Perroud – spoluředitelka festivalu Tanec Praha - k činnosti výboru pro 
kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP v souvislosti s prací 
grantové komise – k výši grantu pro festival „Tanec Praha“.   
. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Poche, předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek, předseda 
výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP a výboru 
pro informatiku, evropské fondy ZHMP Pecha, Liška, Blažek. 
 
 



16 
 

Návrh člena ZHMP Pocheho – navrhl text usnesení ve znění: 
„Zastupitelstvo hl. m. Prahy  
odvolává Bc. Ondřeje Pechu z funkce předsedy výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, 
cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
Pro:  15   Proti: 28  Zdr. 2 
Nebylo přijato. 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
1. 1488 Informace o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 
nám. Nosek 

2. 1446 Informace o návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 
0416 na rok 2012 u škol a školských zařízení kraje Hlavní 
město Praha a u soukromých škol ležících na území hlavního 
města Prahy 
 

radní Chudomelová 

3. 1443 Informace o činnosti Výboru pro kulturu, památkovou péči, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP za 
období od 1.9. do 31.12. 2012 

předseda výboru 
pro kulturu, 
památkovou péči, 
výstavnictví, cestovní 
ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP          
Bc. Ondřej Pecha 

4. 1459 Informace o činnosti Výboru pro informatiku, evropské fondy 
ZHMP za 2. pololetí roku 2012 

předseda výboru pro 
informatiku, 
evropské fondy 
ZHMP 
Bc. Ondřej Pecha 

5. 1465 Informace o činnosti Výboru pro dopravu ZHMP za II. pololetí 
roku 2012 
 

předseda výboru pro 
dopravu ZHMP 
Ing. Jiří Pařízek 

6. 1484 Informace o činnosti Výboru pro bezpečnost, transparentní 
veřejnou správu a legislativu ZHMP za 2. pololetí 2012 

předseda výboru pro 
bezpečnost, 
transparentní 
veřejnou správu a 
legislativu ZHMP 
Petr Hána 

7. 1466 Informace o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva hl. m. 
Prahy za rok 2012 

předseda kontrolního 
výboru ZHMP 
Petr Dolínek 

 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

8. 1494 Informace o stavu došlých a vyřízených podání adresovaných 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke dni 22. ledna 2013 

předseda kontrolního 
výboru ZHMP 
Petr Dolínek 

9. 1490 Informace o předávání dokončených investičních akcí mezi 
investorem a následným správcem (tabulka - stavby 
připravované k předání na SVM MHMP) 

předseda kontrolního 
výboru ZHMP 
Petr Dolínek 

Z - 1496 Informace o vývoji akcionářské struktury společnosti Pražské 
služby, a.s. –  
k tisku Z - 1442 - k záměru hl. m. Prahy nabýt akciový podíl ve 
společnosti Pražské služby, a.s. 
 

radní Lohynský 

 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 23/1 až č. 23/25 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast, konstatoval, že příští 24. zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy se bude konat 28. 2. 2013 a zakončil jednání v 15,30 hodin. 
 

 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                                                                                            
        

                                                             Petr  H á n a  
 
 
 
 

                                                                                                    JUDr. Ing. Miloslav  L u d v í k, MBA 
 
 
 

 Zapsala: Jana Soběslavská 
 


	  TISK:        Z – 1440
	  TISK:        Z – 1498
	  TISK:        Z – 940
	  TISK:        Z – 1281 A
	  TISK:        Z – 1167
	  TISK:        Z – 1457
	  TISK:        Z – 1441
	  TISK:        Z – 1385
	  TISK:        Z – 1116
	  TISK:        Z – 1461
	Přestávka 14,00 – 14,35 hodin.
	  TISK:        Z – 1206
	  TISK:        Z – 832
	  TISK:        Z – 1216
	  TISK:        Z – 1455
	  TISK:        Z – 1340
	  TISK:        Z – 1265
	  TISK:        Z – 1280
	  TISK:        Z – 1075
	  TISK:        Z – 1083
	  TISK:        Z – 1322
	  TISK:        Z – 1307
	  TISK:        Z – 1449
	  TISK:        Z – 1450
	  TISK:        Z – 1442
	                  +  Z – 1496
	  TISK:        Z – 1419
	  TISK:        Z – 1452

